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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
- Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacije -- Ministry of Education, Science, Technology
and Innovation

Kabineti i Ministres /Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Numer. OIR/4F2
Daté: /6 f/. 2022

Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit né mbéshtetje nenit 8 t& Rregullores
(QRK) - nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé” Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive e datés 30.03.2021, shtojcés 1 paragrafi 7 dhe pikés 4.2 t&¢ Vendimit me Nr. 13-19 &
Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés t€ datés 14.07.2021 dhe vendimit nr. 14/106 t& datés
09.11.2022, hap kété:

THIRRJE
Pér mbéshtetje financiare té studenteve né fushat e Shkencés, Teknologjisé, Inxhinierisé

dhe Matematikés (apo STEM) té arsimit té larté né Kosové

Thirrja synon ta mbéshtesg shkollimin e studenteve gé studiojné né institucionet publike t& arsimit
t€ larté n& Kosové né programet e Shkencés, Teknologjisé, Inxhinierisé dhe Matematikés (apo

STEM né gjuhén angleze), né vleré prej 1000 (njémij&) EUR/vit pér student.




PERSHTATSHMERIA E KANDIDATEVE PER APLIKIM

T€ drejté aplikimi kané t& gjithé studentet q& regjistrohen né njé nga programet e fushave STEM
né Institucionet Publike t& Arsimit t& Larté né Kosové, sipas aneks-listés sé programeve t&
publikuar me kété thirrje. Pérparési kané kandidatet q& kané pérfunduar me sukses vitin paraprak

dhe kané regjistruar pér heré t& paré vitin akademik 2022-2023.

Kjo formé e mbéshtetjes financiare ka pér qéllim t& promovojé pjesémarrjen e vajzave/grave né
fushat STEM. Né¢ kété thirrje inkurajohen qé t& aplikojné studentet nga komunitetet jo-shumicé,

ata me aftési t€ kufizuar dhe ata g€ vijné nga zonat rurale.

PROCESI I APLIKIMIT
Procesi i aplikimit do té realizohet online pérmes platformés E-Kosova.
Pér t€ aplikuar, kandidatét duhet té plotésojné kété dokumentacion:
1. Jetéshkrimi (CV-ja);
2. Déshmia/vértetimi i pranimit t€ aplikuesit né njé nga programet STEM t& universitetit

pérkatés;

W

Fletéregjistrimi nga institucioni i arsimit t& larté publik;
Diploma e shkollés s&¢ mesme t& larté (vlen vetém pér studentét e vitit t& parg);
Pasqyra e notave (vlen vetém pér studentét e vitit 2 dhe 3);

Nése aplikohet, formulari i vetédeklarimit (pér komunitetet jo-shumicé);

N e

Nése aplikohet, déshmité relevante t& léshuara nga organet kompetente pér asistencé

sociale dhe personave me aftési t& kufizuara sipas kushteve pér aplikim dhe pérparésive né

konkurrim.




Kushtet dhe kriteret pér aplikim

1.
2.

(OS]

Té& jené shtetas 1 Republikés s& Kosovés;

T€ kené t& pérfunduar shkollimin e mesém né njérén nga shkollat e mesme t& larta t&
Republikés s& Kosovés;

T€ kené t€ regjistruar vitin akademik pér heré t& paré;

Llogaria bankare personale (n& emér t¢ aplikuesit) dhe aktive, né njérén nga Bankat e
Republikés t&€ Kosovés;

Té keng t& pérfunduar me sukses vitin paraprak, me noté mesatare s& paku 8 (vlené pér
studentét e vitit té 2 dhe 3);

T& drejté aplikimi kang vetém studentet e rregullt;

Té& drejté aplikimi nuk kané studentet t& cilét e kané pérséritur vitin e studimit;

Té& drejté aplikimi nuk kang studentét t& cilét kané pérfituar nga skemat pé€r mbéshtetje
financiare nga MASHTI né vitin akademik 2022/2023;

Thirrja &hté e hapur pér té gjitha vajzat/graté né bazé té kritereve mé larté dhe pér

djem/burra t€ vitit té dyté dhe treté né bazé té kritereve mé larté.

Aplikacionet e pakompletuara refuzohen n& fazén e paré & vlerésimit teknik.

Konkursi &shté i hapur nga 23.11.2022 deri mé 07.12.2022 né ora 16:00.
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ANEKS-LISTA E PROGRAMEVE STEM

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé

Nr. Programi Kampusi Niveli i studimeve

1 Prodhimi Shtazor Prishting BSc

2 Prodhimi Bimor Prishtiné BSc

3 Teknologji Ushgimore me Prishting BSc
Bioteknologji

Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit

1 Inxhinieria e mjedisit Prishtiné BSc

2 Konstruktiv Prishting Bsc

3 Hidroteknik Prishting BSc

4 Gjeodezi Prishtiné BSc

Fakulteti i Arkitekturés

1 Arkitekturé Prishtiné BSc

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike

1 Elektroenergjetiké Prishtiné BSc

2 Elektroniké, Automatiké dhe Prishtiné BSc
Robotiké

3 Teknologjité e Informacionit dhe | Prishting BSc
Komunikimit

- Inxhineri Kompjuterike dhe Prishting BSc

Softuerike




Fakulteti i Matematikés dhe Shkencave té Natyrés

1 Biologji Prishtiné BSc
2 Kimi Prishting BSc
3 Kimi Inxhinierike Prishtiné BSc
4 Shkencé Kompjuterike Prishting BSc
5 Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit | Prishting BSc
6 Gjeografi Prishting BSc
7 Fiziké Prishting BSc
8 Matematiké Prishting BSc
9 Matematiké Financiare né Banka | Prishtiné BSc
dhe Siguri
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike
1 Mekatroniké Prishting BSc
2 Komunikacion dhe Transport Prishting BSc
3 Termoenergjetika dhe Energjia e | Prishtiné BSc
Ripértérishme
4 Dizajn Inxhinierik dhe Prishting Bsc

Automjete




5 Prodhimtari dhe Inxhinieri Prishting BSc
Industriale me Menaxhment

Universiteti i Mitrovicés ''Isa Boletini"

Nr. Programi Kampusi Niveli i studimeve

1 Teknologji Mitrovicé Bsc

2 Inxhinieri dhe tekonologji Mitrovicé Bsc
ushgimore

3 Xehtari Mitrovicé Bsc

4 Gjeologji Mitrovicé Bsc

5 Materiale dhe Metalurgji Mitrovicé Bsc

6 Inxhinieri Ekonomike Mitrovicé Bsc

7 Makineri Prodhuese Mitrovicé Bsc

8 Shkenca Kompjuterike dhe Mitrovicé BSc

Inxhinieri

Universiteti i Pejés ""Haxhi Zeka"

Nr.

Programi

Kampusi

Niveli i studimeve




1 Agromjedis dhe Agroekologji Pejé BSc

2 Teknologji Ushgimore Pejé BSc

3 Teknologji e Prodhimit Bimor Pejé BSc

Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"

Nr. Programi Kampusi Niveli i studimeve

1 Teknologji Informacioni dhe Prizren BSc
Telekomunikimi

2 Teknologji Informacioni dhe Prizren BSc
Telekomunikimi - Boshnjakisht

3 Teknologji Informacioni dhe Prizren BSc
Telekomunikimi - Turqgisht

4 Shkencat e Pyjeve dhe té Prizren BSc
Mjedisit

5 Agrobiznes Prizren BSc

Universiteti i Gjilanit ""Kadri Zeka"




Nr. Programi Kampusi Niveli i studimeve
1 Shkenca Kompjuterike Gjilan BSc
Universiteti i Shkencave t& Aplikuara, Ferizaj
Nr. Programi Kampusi Niveli i studimeve
1 Inxhinieria Industriale me Ferizaj BSc

Informatiké
2 Informatika e Aplikuar Ferizaj BSc




